1 № 35 от 19 декабря 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2024            № 344
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации
рабочего поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области № 98 от 12.04.2022 «О создании обще-
ственной комиссии по жилищным вопросам»

В связи с кадровыми изменениями, администрация рабочего поселка Линево Искитимского райо-

на Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить в состав комиссии в качестве

заместителя председателя комиссии Сторожкова
Ярослава Сергеевича - начальника организацион-
но-правого отдела администрации р.п. Линево.

2. Включить в состав комиссии в качестве
члена комиссии Южакову Марину Юрьевну- ве-
дущего специалиста администрации р.п. Линево.

3. Опубликовать настоящее постановление
в периодическом печатном издании Информаци-
онный бюллетень муниципального образования

р.п. Линево  и разместить на официальном сайте
администрации рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской области района
Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя Главы р.п.
Линево по социальным вопросам (Ишутину Л.А.).

Глава р.п. Линево

Д.А.Грушевой

2 № 35 от 19 декабря 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024            № 345
р.п. Линево

О запрете на стихийно организованные парковочные
места большегрузного транспорта на обочинах участка
автодороги местного значения общего пользования
«77 км а/д «М52» - АД «Линево-Листвянский»
в рабочем поселке Линево Искитимского района
Новосибирской области

В соответствии с п.п.6 п.1 статьи 13, п.1, п.2 статьи 17  Федерального закона 08.11.2007 № 257-ФЗ
(ред. от 08.08.2024) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспече-
ния безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог р.п. Линево Искитимского
района Новосибирской области местного значения (далее - автомобильные дороги)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить запрет (ограничение) исполь-

зования большегрузными автомобилями муни-
ципальных дорог в качестве стоянки, с целью
недопущения создания аварийных ситуаций, вы-
званных припаркованными грузовыми автомоби-
лями, на автодорогах местного значения общего
пользования «77 км а/д «М52» - АД «Линево-Ли-
ствянский» и съезде на ул. Весенняя в рабочем
поселке Линево Искитимского района Новоси-
бирской области.

2. Внести изменения в «Проект организации
дорожного движения Муниципального значения

р.п.Линево от 2023г.», согласно приложению к на-
стоящему Постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в пе-
риодическом печатном издании Информационный бюл-
летень муниципального образования р.п.Линево и на
официальном сайте администрации р.п.Линево Иски-
тимского района Новосибирской области.

4. Контроль за выполнением постановления
оставляю за собой.

Глава р.п. Линево

Д.А.Грушевой

3 № 35 от 19 декабря 2024

4 № 35 от 19 декабря 2024

5 № 35 от 19 декабря 2024

6 № 35 от 19 декабря 2024

7 № 35 от 19 декабря 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2024            № 352
р.п. Линево

Об утверждении перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления,
а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), с целью предоставления его в
аренду субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру субъектов
малого и среднего предпринимательства на 2025 год

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ « Об особенностях отчуждения движимо-
го и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации «, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципального иму-
щества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением права хозяй-
ственного ведения, права оперативного управле-
ния, а также имущественных прав субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства), с целью
предоставления его в аренду субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру субъектов малого
и среднего предпринимательства на 2025 год, со-
гласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановле-
ние администрации рабочего поселка Линево
Искитимского района Новосибирской области
«Об утверждении перечня муниципального иму-
щества, свободного от прав третьих лиц (за ис-
ключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имуществен-
ных прав субъектов малого и среднего предприни-
мательства), с целью предоставления его в аренду
субъектам малого и среднего предприниматель-
ства и организациям, образующим инфраструкту-
ру субъектов малого и среднего предприниматель-
ства на 2024 год» № 322 от 27.10. 2024.

3. Настоящее постановление опубликовать
в Информационном бюллетене МО р.п.Линёво и
разместить на официальном сайте администрации
рабочего поселка Линево Искитимского района
Новосибирской области в сети Интернет: rplinevo.
nso.ru.

Глава р.п. Линево

Д.А.Грушевой

8 № 35 от 19 декабря 2024

Приложение
к постановлению администрации р.п. Линево

Искитимского района Новосибирской области
от 17.12.2024 № 352

 Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,
а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

с целью предоставления его в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего

предпринимательства на 2025 год

№
п/п

Наименование и
индивидуализирующие

характеристики имущества

Сведения о
проведении

торгов на право
заключения
договоров
аренды,

 результаты
проведения

торгов

Сведения о за-
ключенных
договоров

аренды

Сведения о субъектах малого и
среднего предпринимательства,

организациях, образующих
инфраструктуру поддержки

субъектов малого и
среднего предпринимательства,

с которыми заключены
договоры аренды

1

Нежилые помещения, расположенные по
адресу: Новосибирская область,
Искитимский район, р.п. Линево,
ул. Листвянская, д.1, подвал, номера
на поэтажном плане: 2-9,
общей площадью 277,1 кв.м.

9 № 35 от 19 декабря 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2024            № 353
р.п. Линево

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м общей
площади жилья в рабочем поселке Линево Искитимского
района Новосибирской области для расчета размера
социальной выплаты на приобретение (строительство)
жилья на 2025 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050 «О
реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
учитывая ст.8 Закона Новосибирской области от 04.11.2005г. № 377-ОЗ «Об учете органами местного
самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Ново-
сибирской области по договорам социального найма», с учетом сложившегося уровня цен на рынке
жилья в рабочем поселке Линево Искитимского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на 2025 год норматив стоимо-

сти 1 кв.м общей площади жилья в рабочем посел-
ке Линево Искитимского района Новосибирской
области в размере 67 000 рублей для расчета раз-
мера социальной выплаты на приобретение (стро-
ительство) и их использования жилья для молодой
семьи - участницы государственной программы
Новосибирской области «Обеспечение жильем
молодых семей в Новосибирской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в
периодическом печатном издании Информацион-

ный бюллетень муниципального образования р.п.
Линево и на официальном сайте администрации
р.п. Линево Искитимского района Новосибирской
области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления
возложить на заместителя главы администрации
по социальным вопросам Ишутину Л.А.

Глава р.п. Линево

Д.А.Грушевой

10 № 35 от 19 декабря 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2024            № 354
р.п. Линево

О реализации Закона Новосибирской области от 4 ноября
2005 г. N 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправ-
ления граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых в Новосибирской области
по договорам социального найма»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации
Закона Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области
по договорам социального найма», администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Но-
восибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для расчета располагаемого дохода и

определения потребности в средствах на приобре-
тение жилья установить:

- коэффициент увеличения прожиточного ми-
нимума – 1,0;

- нормативный период накопления сбереже-
ний для приобретения жилья – 10 лет;

- среднюю рыночную (нормативную) цену
квадратного метра общей площади жилья на тер-
ритории рабочего поселка Линево Искитимского
района Новосибирской области   на 2025 год – в
размере 67000 рублей.

2.  Опубликовать настоящее постановление в
периодическом печатном издании Информацион-
ный бюллетень муниципального образования р.п.
Линево и на официальном сайте администрации
р.п. Линево Искитимского района Новосибирской
области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления
возложить на заместителя главы администрации
по социальным вопросам Ишутину Л.А.

 Глава р.п. Линево
Д.А.Грушевой